
 
 

S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V  V  C H E B  U 
 
 
 
 

 
Název archivní pom ůcky: Euroregio Egrensis Cheb   
 
 
 
Časové rozmezí:    (1987)1990– 2002 
 
 
 
Druh archivní pom ůcky:  prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
Číslo listu JAF:   1062           
Eviden ční číslo  pom ůcky: 1412   
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:    Mgr. Ladislava Sou čková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo:     Cheb 
 
Rok:     2005 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
 I. SPISOVÝ MATERIÁL  
 a) spisy 
 
 
      Euroregio Egrensis Cheb 
 
 
1 Statutární záležitosti:      1991-1996  1 
 - statuta (jednací řád, protokol o zvolení zastupitelů 
  sdružení EE, jednací a organizační řád, 
  posouzení statutu ministerstvem vnitra, stano- 
  visko OÚ Karlovy Vary, prohlášení, usnesení 
  z 1. zasedání reg. sdružení EE z 28.6.1991, 
  návrh statutu, statut reg. sdružení EE, organi- 
  zační plán, návrh na registraci, protokol  
  o zvolení představitelů komory fyzických 
  osob, stanovy sdružení, žádost o registraci, 
  návrh na úpravu stanov      1991-1996 
 - doplňky a připomínky k návrhu statutu                          1991                   
 - účastnické seznamy, soupisy členů    1991-1992 
 - přihlášky do EE       1992 
 
 
2 Stav a úloha:       1991-1993  1 
 - pracovní cíle informačního a koordinačního  
  pracoviště, ukončení činnosti EE Tachov,  
  rezignace na členství v radě (Ing. Michalský) 
  rezignace na funkci (Ing. Turek), pozvánka 
  na pracovní jednání o koncepci rozvoje 
  pohraničí, prohlášení členů parlamentu EE 
  Tachov k činnosti euroregionu v ČR, stav 
  a další postup EE, návrh organizačního  
  schematu dle holandsko/německého vzoru aj.  
 
 
3 Jednání rady a parlamentu:     1991-1997          1 
  - pozvánky na jednání      1991-1996           
 - zápisy, záznamy       1991-1996 
 - pozvánka k rozhovoru mezi pracovními sdruže- 
  ními Euregio/Euroregio Egrensis, pozvánka  
  na otevření Informačního střediska, svolání 
  přípravného výboru      1991-1996 
 - společná zasedání Euroregia/Euregia Egrensis  1997 
 
 
 



3 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
 
4 Chebská deklarace:      1991    1 
 - vyjádření k návrhu, text Chebské deklarace, 
  projednání Chebské deklarace (dopis),  vyjádření 
  k deklaraci, setkání předsedů vlád ČR, Bavorska,  
  Saska, stanovisko k českoněmeckým vztahům, 
  návrh: Minimální konsens-preambule, návrh 
  souboru požadavků u příležitosti setkání tří 
  ministerských předsedů v Chebu 
 
 
5 Smlouvy, dohody:       1991-1993         1 
 - dohoda mezi EE Bayern, Vogtland a Čechy,  
  dohoda uzavřená mezi sdruženími obcí EE 
  a sdružením EE, dohoda o regionální spolu- 
  práci, zakladatelská smlouva - společnost 
  B. Neumanna, protokol o založení municipální 
  komory EE, dohoda o spolupráci (Festival  
  Mitte Europa/Uprostřed Evropy), dohoda 
  o příhraniční kooperaci územních celků 
 
 
6 Rozvoj a spolupráce - studie:     1991-1992          1 
 - regionální plánování a konstrukce (koncept), 
  společné požadavky, návrh zákona a zákon 
  o regionální politice, studie na téma hranice- 
  překračující spolupráce, statistika euroregionů, 
  zřízení koordinačních a informačních center, 
  Memorandum k rozvoji oblasti Euroregio/Euregio 
  Egrensis aj. 
 
 
7 Projevy a vyjádření k Euroregiu Egrensis  
 a česko-německým vztahům:     1990-1994          2 
 - „O současném stavu EE. Střed Evropy 
  a evropský regionalismus“, Heil Seff: 
  Založení tzv. parlamentu „Euroregio Egrensis“., 
  Fried Esterbauer: Hranice překračující 
  regionalismus., projev ministra zahraničí  
  J. Dienstbiera při otevření Informačního 
  střediska EE v Chebu a předsedy české vlády 
  Petra Pitharta, Linda František: Regionální 
  spolupráce v trojmezí Chebsko-severní 
  Bavorsko-Vogtlandsko. aj. 
 
 
 
 



4 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
 
8 Korespondence:       1991-1996          2 
 - vydaná        1992-1995 
 - přijatá        1991-1996 
 
 
9 Spolupráce s  Euroregiony a Evropským parlamentem: 1990-1996   2 
 - s EE Sachsen       1990-1996 
 - s Euroregiem NISA      1992-1994 
 - s Trojmezím       [1990] 
 - s Evropským parlamentem     1992-1996 
 - program konference „Možnosti hranice překračující 
  spolupráce - uvedeno na příkladu regionu  
  Saar-Lor-Lux“, návrh mezinárodní konference 
  „Regiony a mezinárodní spolupráce“ v Michalovcích, 
  seminář „Evropa regionů“     1991-1995 
 
 
10 Zprávy ze služebních cest:     1992-1996          2 
 - žádanka o povolení služební cesty, dopravní  
  zpravodaj, zprávy ze služebních cesty  
  Cheb - Marktredwitz, Waldsassen, jednání  
  v Tutzing 
 
 
11 Personalistika:       1991-1992   2 
 - životopis (Lebenslauf), stížnost I. Novotné, 
  žádost o upřesnění pracovní smlouvy T. Vorla, 
  sdělení kontaktních adres zástupců v regionální 
  radě EE 
 
 
12 Finanční a technické zázemí:     1991-1997   2 
 - finanční zázemí (žádost o odklad splátky, 
  upozornění na nedoplatek, výpisy z účtů, 
  náklady na zařízení aj.)      1991-1997 
 - technické zázemí (protokol o předání  
  a převzetí věci, dohoda o vybavení kanceláře, 
  smlouva o nájmu nebytových prostor, soupis  
  vybavení aj.)       1991-1992 
 
 
13 Image - prospekt (Ideový prospekt):    1991    2 
 - návrh informačního prospektu - projekt,  
  rozdělovník, pozvánka k jednání na základním 
  informačním prospektu, rozvoj cestovního 
  ruchu v oblasti EE 
 



5 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
 
 
 
14 Konsultativa:       1992    2 
 - dopis (účast na projektu „Konsultativa“ - pracovní  
  skupina podporující vytváření regionů), zprávy 
  ze služební cesty do Tutzing - úvodní jednání 
 
 
15 Trilaterální koncepce:      1992    2 
 - pozvánka na pracovní jednání (příprava  
  trilaterální koncepce rozvoje pohraničí), zpráva  
  ze služební cesty do Mnichova, zpracování studie 
  rozvoje česko-bavorsko-saského pohraničí,  
  jednání v Chebu - příprava osnovy TK 
 
 
16 Informační centrum:      1991    3 
 - program slavnostního otevření 1.6.1991, 
  technický harmonogram, pozvánka na otevření, 
  pozvánka na pracovní poradu, rozdělovník, 
  úloha IC, předloha výkazu činnosti aj. 
 
 
17 Cestovní ruch - turistická aranžmá:    1991-1992   3 
 - žádost o informace, upřesnění termínu prohlídek 
  města, vizitky, kontakty, výměna informací 
  s Tourist-Information Fichtelgebirge, studie 
  o rozvoji cestovního ruchu, pozvánky aj. 
 
 
18 Nabídky, kontakty, vizitky: 
 - nabídky ke spolupráci (Pegasus GmbH., 
  vydavatelství a nakladatelství Havlíček aj.), vizitky  1991-1995   3 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
  
 
 
   Sekce sdružené v Euroregiu Egrensis 
 
 
19 Zemědělská sekce:       1991    3 
 - zápis z jednání ze dne 8.7.1991 v Sokolově, 
   osnova projektu obnovy obcí, návrh činnosti 
  skupiny pro zemědělství a potravinářský  
  průmysl aj.     
 
 
20 Sdružení obcí a měst:      1993-1996   3 
 - statut, stanovy sdružení, žádost o registraci, 
  protokol o založení sdružení, zápis do registru, 
  dohoda mezi sdružením obcí a sdružením EE, 
  přihláška do sdružení obcí, kontaktní adresy, 
  návrh na vytvoření základního finančního fondu aj. 
 
 
21 Euroregio 90:       1991-1992   3 
  - návrh na registraci sdružení, výzva k doplnění 
  podání, stanovy sdružení, zápis z jednání  
  ze dne 5.3.1992, tiskopisy, nájemní smlouva, 
  žádost o pronájem 
 
 
22 Euroregio Egrensis, pracovní sdružení     1996    3 
 - pozvánka na pracovní schůzku rady, pozvánka 
  na 2. konferenci osmi Euroregionů mezi EU, 
  ČR a Polskem, pozvánka na zasedání  
  předsednictva pracovního sdružení, potvrzení 
  účasti 
 
 
23     Sdružení sociálních demokratů:     1991    3 
 - pozvánka na 1. konferenci „Sociálně demokratické 
  Euroregio Egrensis“, oznámení o vzniku oblastního 
  sdružení v Chebu, Sokolově, Karlových Varech  
  a Tachově 
  
 
 
 
 
 
 



7 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
 Euroregio Egrensis a euroregiony v tisku 
 
 
 
24 Euroregio Egrensis v tisku:     1990-1997   4 
 - český tisk (Lidové noviny, Týdeník Chebska, 
  Rudé právo, Ozvěny, Deník Nová pravda, 
  Chebsko, MF Dnes, Hospodářské noviny aj.)  1990-1996 
 - německý tisk (Frankfurter Allgemeine Zeitung, 
   Sudettendeutsche Zeitung, Frankenpost, 
  Magasin, Marktredwitzer Tagblatt aj.)   1990-1997 
 - všeobecně k euroregionům (Oberfranken Ost, 
  Rudé právo, MF Dnes, Český deník, Lidové 
  noviny aj.)        1991 
 
 
 
 
 
  Vědecké a kulturní akce 
 
 
 
25  Vědecké a kulturní akce Euroregia Egrensis:   1991-1996   4 
 - Muzeologické dny (program, referát - písemný 
  záznam, komentáře v tisku - Frankenpost, Prager 
  Wochenblatt)       1991 
 - Vánoční besídka 4.12.1991 v Chebu (pokyny 
  účastníkům), program, pozvánky, správní  
  management pro veřejnou správu (pokyny, program), 
  přednáška Prof. Dr. L.  Schreinera : „Cheb - historie 
  a Lidové umění do roku 1945“ aj.    1991-1996 
 - Akademická letní škola EE v Chebu (pozvánky 
  na přednášky, programy     1993 
 - Společnost Balthasara Neumanna a EE (pozvánky, 
  poznámky)       1992-1994  
 - výstava fotografií „Kulturní region Chebska“  
  (Die Künstler Gilde)      1994-1996 
 
 
26 Euroregio Egrensis a festival „Uprostřed Evropy/Mitte 
 Europa:        1991-1997   4 
 - dohoda o spolupráci mezi EE a festivalem Mitte 
  Europa, žádost o podporu, pozvánka na schůzi, 
  kopie článku (časopis Union), program festivalu, 
  plakát, negativy - návrh na obálku sborníku aj. 
   



8 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
27 Mezistátní pohraniční symposium Euroregion Egrensis 
 (Grenzüberschreitendes Symposium):    1990-1994   4 
 - pozvánky s programem, zdravice, témata symposia,  
  záznam přednášky - „Grenzüberschreitender 
  Regionalismus“(Fried Esterbauer), prohlášení 
  presidenta University Bayereuth K. D. Wolffa aj. 
 
 
28 Společenské akce Euregia Egrensis Bayern e. V.:  1991-1998   4 
 - konference „Dialog o mezinárodní spolupráci“ 
  (Dialog über die Grenzübergreifende Zusammen- 
  arbeit) v Chamu (pozvánky, program, účastnický 
  seznam aj.)       1991 
 - pozvánka a program druhé konference euroregionů, 
  pozvánka na výstavu karet, zdravice Dr. Birgit 
  Seelbinderové u příležitosti výstavy plakátů 
  „Design Communication“ v Selbu aj.    1991-1998 
 - setkání s osobnostmi (prof. K. Faltlhauser,  
  Dr. Klaus Kinkel, Max Stadler aj.)    1995-1998 
 
 
29 Věda, kultura - akce mimo působnost EE:   1991-2001     5 
 - 6. Evropská konference o hraničních regionech 
  (6th European Conference of Border Regions), 
  přednáškové pásmo „Das Bauhaus“, Dny medií 
  z Euroregionů, Symposium Th.-Dehler-Stiftung,  
  1. Rakousko-Bavorské  regionální rozhovory, 
  Výstava Trojmezí ve Wunsiedelu aj.    1991-2001 
 - Bund der EghalandaGmoin e. V. (Spolek 
  Chebanů) - pozvánky na akce     1992-1998 
 
 
30 Pozvánky:        1991-2002   5 
 - Recitál pro trubku a varhany, cyklus přednášek 
   „Euregio je všude“ (Euregio ist überall), přednáška 
  Prof. Dr. Christopfa Günzela, Otnant-Gespräche,  
  přednáškové pásmo „Práce na/v kulturní krajině“ aj. 
 
 
 
 
 Euregio Egrensis Bayern e. V. 
 
 
31 Statutární záležitosti EE Bayern:     1991-1997   5 
 - jednací a organizační řád, stanovy, rozpočty, 
  dodatek k rozpočtu, ustanovující zasedání, žádost 
  o členství, výroční zpráva 1994 aj.    1991-1997 
 - účastnické seznamy      1992  



9 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
32 Zasedání EE Bayern:      1992-1997   5 
 - protokoly ze zasedání      1993-1997 
 - pozvánky na zasedání      1992-1997 
 
 
33 Smlouvy - EE Bayern:       1995       6 
 - společenská smlouva EE pracovní sdružení  
  Bavorsko a příloha (stanovy), pověření k zastupování, 
  plná moc k zastupování, ověření pravosti podpisu, 
  podíl společnosti STEWOG na sdružení EE Bayern 
 
 
34 Korespondence EE Bayern:     1991-1998   6 
 - vydaná (běžná, s Tomášem Vorlem - sekretář 
  Euroregia Egrensis Cheb)     1991-1998 
 - přijatá (se spolkem Bund der Eghalanda Gmoin e. V., 
  běžná)        1991-1998 
 
 
35 Euregio Preis (Cena Euregia)     1995-1998   6 
 - oznámení o předání ceny, termín předání ceny, 
  pozvánky na akt 
 
 
36 Berbig, Hans Joachim - Pöllmann, Werner: Die Euregio 
 Egrensis - terminologische und kartographische  
 Einführung. (Euregio Egrensis - terminologický a karto- 
 grafický úvod.), 317 s.      [1992]         tip 1 
 
 
37 Euregio Egrensis - pracovní sdružení Bayern a Čechy 
 (Entwicklungsgesellschaft)     1995-1996   6 
 - oznámení o vzniku, stanovy, úloha společnosti, 
  pozvánka na pracovní poradu EE pracovního 
  sdružení Čechy 
 
 
38 Euregio Mitte (Euregio střed)     1991-1992   6 
 - stanovy sdružení (Satzung), pozvánka a program  
  ustanovujícího shromáždění, protokol ze zasedání, 
  oznámení o založení sdružení, životopis členů,  
  soubor požadavků sdružení  
 
 
 
 
   
     



10 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
 
 
 Projekty Euroregia Egrensis a Euregia Egrensis Baye rn   
 
 
 
39 Projekty Euroregia Egrensis:     1991-1998   6 
 - program přeshraniční spolupráce, zřízení regionálního 
  televizního vysílání, projekt Euroexpres, projekt na  
  zřízení poradenského a informačního centra v Chebu, 
  výstavba turistického informačního systému  
  v lázeňském trojúhelníku, využití obnovitelných zdrojů 
  energie, přehled projektů za rok 1995 aj. 
 
 
40 Projekty s podílem Euregia Egrensis Bayern e. V.:    1990-2002   7 
 - projekt „Euregio Egrensis“, koncepce pro založení 
  evropského domu - Vogtland“, krajinná péče  
  v Euregiu Egrensis, Lace-Tap-Projekt „Vlastní poznat 
  na cizích“ aj.    1990-1997 
 - kultura, umění (projekt Egere, bibliografie Chebska aj.) 1990-1998 
 - ekologie     1991-1992 
 - ECOS-OUVERTURE (podpora spolupráce  
  mezi regiony)    1991-1996 
 - INTERREG (doprava, podíl na festivalu „Mitte Europa, 
  projekt Magna Charta, práva národnostních skupin 
  a ochrana menšin, rozpočet projektů aj.)   1991-1998 
 - vzdělání, mládež (česko/německá výměna mládeže, 
  letní tábory aj.)    1991-1997 
 - průmysl, doprava (vybudování cyklotras, EgroNet aj.) 1992-2002 
 - Phare (program přeshraniční spolupráce, směrnice 
  pro předkládání projektů aj.)     1992-1998 
 - cestovní ruch (malý pohraniční styk, studie rozvoje 
  česko/bavorského pohraničí aj.)    1992-1995 
 - PÄIJÄT-HÄME Finsko (koordinace projektů  
  s EE Bayern)       1995-1997 
 - Česko-německý fond budoucnosti    1997-1998 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
 
 Spolupráce s osobnostmi 
 
 
 
41 Evropské Comenium - Frank Boldt:    1991-1999   8 
 - přednášky, semináře (návrh přednášek, programy, 
  pozvánky aj.)       1991-1999 
 - statuta (podpora projektu, statut, žádost o přijetí 
  do kulturní komory EE, mzdové náklady aj.)   1992-1998 
 - Evropské Comenium v tisku     1992 
 - Akademická letní škola (programy, pozvánky, 
  otázka odměn pro přednášející aj.)    1994-1996 
 - Euroregio Egrensis. I. Akademická letní škola. 
  Domažlice 1994, Český les, 124 s. (2 ks)   1994 
 - korespondence (vydaná a přijatá)    1994-1996 
 
 
42 Academia Egrensis - Cornelius Richter:    1990-1998   8 
 - Cornelius Richter. Gemalte Grafiken. (Malované 
  grafiky.), 1990, Riedenburg/Regensburg, Atelier 
  Cornelius Richter, 52 s.      1990 
 - zakladatelská smlouva,  účastnické seznamy,  
  tisková sdělení, přihlášky, zápis z jednání aj.  1991-1992 
 - korespondence (úřední, s PhDr. J. Boháčem aj.)  1991-1995 
 - články v tisku (Marktredwitzer Tagblatt, Freie Presse, 
  Die Woche aj.)       1992 
 - příležitostné noviny „Academia Egrensis“   1992 
 - katalog k výstavě „Cornelius Richter - Rote Triangeln“ 1998 
 
 
43 Prof. Schreiner - „Kunst in Eger“:     1992-1993   8 
 - reakce na vydání knihy „Kunst in Eger“ 
  (Umění v Chebu) - blahopřání 
 
 
44 Dr. Rudolf Hilf:       1991-1994   8 
 - projevy a studie k česko-německým vztahům 
  a k Euroregiu (tiskové zprávy, referáty, zdravice aj.) 1990-1993 
 - korespondence vydaná a přijatá ( s Dr. J. Boháčem, 
  běžná)        1991-1994 
 
 
45 Prof. Friedbert Ficker - korespondence:    1987-1992          8 
 - korespondence vydaná a přijatá 
  (s akad. malířem C. Richterem, s PhDr. J. Boháčem, 
  s B. Seelbinderovou aj.)    



12 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
 
 
 
 Společnosti a Euroregio Egrensis 
 
 
 
 
46 AEK - Arbeitskreis Egerländer Kulturschaffender e. V. 
 (Pracovní skupina tvůrců kultury)     1992-1998   8 
 - pozvánky na akce skupiny (Symposium vzdělávacího 
  regionu Euregio Egrensis, AEK Begegnung -setkání  
  členů, Würzburgské pódium aj.) 
 
 
47 Společnost na podporu hospodářských věd při ZU Cheb:  1991-1998   8 
 - statutární záležitosti (návrh statutu, připomínky  
  ke statutu, stanovy, doplňky stanov, protokol  
  o založení společnosti, pozvánka na zakládající 
  shromáždění aj.)       1991-1997 
 - korespondence vydaná a přijatá     1991-1995 
 - pozvánky na jednání,účastnické listiny   1992-1998 
 - protokoly z jednání      1992-1995 
 -  význam a rozvoj společnosti     1992-1994 
 - DAAD - Deutscher Akademischer Austauschdienst 
  (Německá akademická výměnná služba mládeže)  1992 
 - přednášky, semináře (programy)    1992 
 
 
48 Hospodářský klub západ-východ 
 (Ost-West-Wirtschaftsclub)     1991    9 
 - stanovy klubu, oznámení o založení, žádost 
  o projednání, kolektivní přihláška - evidenční list, 
  zápis ze zakládají schůze, prezenční listina,  
  pozvánky na jednání aj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah   Kart. 
 
 
 
 
 
 
49 AGEG - Arbeitsgemeinschaft Europäischer  
 Grenzregionen (Pracovní sdružení evropských 
 hraničních regionů):      1991-1998   9 
 - roční rozpočet, hospodářské stanovy a plán   1997-1998 
 - přednášky, shromáždění, kongresy (pozvánky, 
  odpovědní formuláře, protokoly, programy aj.)  1992-1998 
 - projekty (Lace-Tap-Projekt, Lace-Phare-Projekt aj.) 1992-1996 
 - Informationsbroschüre. (Informační brožura.),   
  Gronau 1991, AGEG, 12 s.     1991 
 - Europäische Charta ... (Evropská charta ...), 
  Bonn, AGEG, 32 s.      [1991] 
 - Infrastructure and Planning ... (Infrastruktura 
  a plánování ...). AEBR, 12 s.     [1991] 
 - Information Brochure. (Informační brožura.), 
  Gronau, AGEG, 9 s.      [1991] 
 - Information. Gronau 1991, AGEG, 28 s.   1991 
 - LACE - info. 1/1992, Gronau, AEBR, 4 s.   1992 
 - Mezinárodní konference „Regionální spolupráce ...“ 
  Havlíčkův Brod 1995, INTERES a EKON, 71 s.  1995 
 - Lace Quide. (Průvodce.), Gronau 1995, AEBR.  1995 
 
 
50 OK centrum Cheb:       1991    9 
 - provozní řád, zápis z jednání, finanční rozpočet, 
  ceník služeb dopravního střediska 
 
 
51 Chebské centrum:       1991    9 
 - návrh na zřízení centra, založení centra  
  (Establishment of „Cheb-Center“) 
 
 
52 Materiály Sociálně ekonomického ústavu ČSAV 
 Ústí nad Labem:       1990-1991   9 
 - studie (neprofesionální umělecká činnost Trutnovska, 
  Rozvoj kultury Trutnovska aj.), anketa, informační  
  leták, návrh na uspořádání mezinárodní vědecké  
  konference „České pohraničí v procesech evropské  
  integrace“ aj. 
       
  
 
 
 
  



14 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah           Kart. 
 
 
 
 
 
 Sborn íky, brožury a periodika s tematikou EE a region ů 
 
 
 
 
 Sborníky, brožury:       1990-1998    
53       Leitfaden für die Partnerschaftsarbeit. (Příruļka 
 pro partnerství.), 1990, Düsseldorf, RGRE, 56 s.  1990              tip 2
54       Festival Mitte Europa. 1990, Mißlareuth, Mitte  
 Europa e. V.        1990              tip 3
55       Euregio. Eine Europäische Region. (Euregio. 
 Evropský region.), Gronau, Euregio    [1990]            tip 4
56       Euregio. Algemene Informatie. Allgemeine  
 Information. (Euregio. Všeobecná informace.), 
 Gronau, Euregio       [1990]            tip 5
57,58  Euregio ist überall. (Euregio je všude.),1991, 
 Bonn, Die SPD-Abgeordneten im Europäischen 
 Parlament (2 ks)       1991             tip 6,7
59       Bildungsregion der offenen Grenzen ... (Tvorba 
 regionu bez hranic ...), 1991, Marktredwitz/Eger, 
 Arbeitskreis Egerländer Kulturschaffender e. V., 119 s. 1991              tip 8
60       Immobilienerwerb in der Euregio. (Nabytí nemovitostí 
 v Euregiu.), Aachen, Regio Aachen    [1992]            tip 9
61       Myšlenky k obnovení železnič ního spojení 
 Praha - Norimberk. 1993, Cheb      1993              tip 10
62,63  Grenzüberschreitendes Etwicklungskonzept ... 
 (Mezinárodní vývojový koncept ...), 1994,  
 München/Dresden/Praha, 258 s. (2 ks)    1994           tip 11,12
64,65  Museen in der Euregio Egrensis/Muzea v oblasti 
 Euregio Egrensis. 1995, Marktredwitz/Cheb,  
 Euregio/Euroregio Egrensis, 248 s. + 1 mp. (2 ks)  1995           tip 13,14
66       Europaregion Tirol. 1997, Bolzano, Europäische  
 Akademie Bozen, 295 s.      1997           tip 15
67,68  Euregio Egrensis und Päijät-Hämeen Liitto. 1998, 
 Marktredwitz/Lahti, EE Bayern e. V./Päijät-Hämeen  
 Liitto, 84 s. (2ks)       1998           tip 16,17
 
     
   
 
 
  
  
  
 



15 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah                Kart. 
 
 
 
 
 
 
 Periodika, články v tisku:      1987-1997           
69       Regional Contact. 1987/1, Copenhagen, The Foun- 
 dation for International Understanding, 87 s.   1987                  tip 18          
 Základní přístupy ke zpracování zákona ČNR  
 o regionální politice. In: Zpravodaj. 1991/9, Svaz měst 
 a obcí, Aurea s.r.o., s. 7-15      1991                  tip 19
 Euroregio Egrensis. Informační bulletin koordinačního 
 centra. č. 1, Cheb, Informační centrum, 9 s.   [1991]                tip 20
 EuroRegio-Informationen/Informace. 1991,1992, 
 Marktredwitz, Euroregio-Koordinierungs- und  
 Informationsstelle       1991-1992         tip 21-27
 Politische Ökologie. 1992/10, Tutzing, 83 s.   1992                  tip 28
 Euregio Egrensis. Region společných perspektiv ... 
 29.10.1992, Západočeské noviny spol. s.r.o. (2ks)  1992                  tip 29,30
 Euroexpress. In: Expres, 1996, Plzeň, Delex s.r.o.  1996                  tip 31,32
 VI. Festival Uprostřed Evropy. 1997, 15 s., příloha 
 Deníků Bohemia       1997                  tip 33
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem
70

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem
71

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem
72,73

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem
74

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem
75,76

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem
77

matyas
Text napsaný psacím strojem
78

matyas
Text napsaný psacím strojem

matyas
Text napsaný psacím strojem



16 

Inv. č.  Obsah      Čas. rozsah      Č. fotografie 
 
 
 
 
       II. Fotografie  
 
 
 
 
  Fotodokumentace 
 
 
79 Fotografie z Muzea v Chebu - J. Boháč,  
 L. Lešický, L. Teubnerová, Lešická, Teubner  
 černobílá, 13 x 18 cm 
 (1 ks)                    /1990/  F 1    
 
    
80 Fotografie - PhDr. J. Boháč před sídlem  
 Informačního centra u příležitosti zahájení  
 činnosti, černobílá, 19,9 x 30,7 cm 
 (1 ks)         1991        F 2    
    
 
 
81 Fotografie z jednání 21.3.1993 v Chebu 
 - J. Boháč, Syrovátka, I. Novotná aj. 
 barevné fotografie, 8,9 x 13 cm 
 (3 ks)          1993   F 3 - 5                 
  
 
 
82 Fotografie z jednání na radnici v Chebu  
 ze dne 3.2.1993 - J. Boháč, Syrovátka, 
 I. Novotná aj. 
 barevné fotografie, 8,9 x 13 cm  
 (6 ks)        1993   F 6 - 11           
 
 
83 Fotografie skupiny osob na náměstí 
 ze dne 22.8.1993 - Frank Boldt aj. 
 barevná fotografie, 8,9 x 13 cm 
 (1 ks)        1993         F 12              
    
 
 
 
 
    
 



17 

 
    
 
 
Název archivní pomůcky:                      Euroregio Egrensis Cheb  
 
 
Časové rozmezí:                                   (1987)1990 - 2002 
 
 
Počet evidenčních jednotek:    23             
 
Z toho : kartony                              11 
  fotografie    12 
   
     
 
 
 
Počet inventárních jednotek:                  59 
 
 
Rozsah fondu v bm:                              0,89 
 
 
Stav ke dni:                                           31.5.2005 
 
 
 
 
Fond zpracoval:                                Mgr. Součková Ladislava 
 
 
Pomůcku sestavil:                                 Mgr. Součková Ladislava 
 
 
Počet stran:                                           17 
 
Počet exemplářů:     5 
 
 
 
Pomůcku schválil:    PhDr. Jaromír Boháč 
      30.5.2005 - č. j. SOAP/02 - 0366/05 -19 
 
 
 



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název archivní pomůcky:  Euroregio Egrensis Cheb  

Značka archivního fondu: EE Cheb 

Časový rozsah fondu:  (1987) 1990–2002  

Počet inventárních jednotek: 83 

Počet evidenčních jednotek: 54 (9 kartonů, 12 fotografií, 33 tisků (změna inv. č. 36, 53–78))   

 

 

Rozsah fondu v bm:  1,22  

Stav ke dni:   3. 5. 2013 

Vypracoval:   Jana Kolouchová 

 




